Município de Velas
Rua de São João

9800 539 Velas

E-mail: gabinetepresidencia@cmvelas.pt | Website - https://cmvelas.pt
Telef.: 295 412 214 | 295 412 167

NIF: 512 075 506
EDT001E01

GRL_ASSINATURA_1

E D I  T  A L    Nº 446

Discussão Pública da Proposta de Revisão do Plano Diretor Municipal de Velas

MARIA CRISTINA MATOS NASCIMENTO, Vereadora da Câmara Municipal de

Velas:

TORNA PÚBLICO, que no período de 26 de Janeiro a 07 de Março de 2024,

decorrerá a Discussão Pública da Proposta de Revisão do Plano Diretor Municipal

de Velas, na sequência da publicação do Aviso nº.1284/2024 no Diário da República

de 18 de Janeiro.------------------------------------------------------------------------------------------

Os interessados poderão consultar os documentos que constam da Proposta de

Revisão do PDM de Velas e restantes documentos, nos dias úteis das 9H00 às

17H00, na Divisão de Urbanismo e Serviços Urbanos, sita no Edifício dos Paços do

Concelho e na página da internet do Município de Velas, em www.cmvelas.pt.---------

Durante o referido período, os interessados podem efetuar sugestões através de

formulário próprio, disponibilizado na página da internet do Município ou nos

Serviços Municipais sendo que todos estes pedidos deverão ser dirigidos

diretamente ao Presidente da Câmara Municipal de Velas, por via postal para a Rua

de S. João, 9800-539 Velas ou por via eletrónica para o email:

gabinetepresidencia@cmvelas.pt.--------------------------------------------------------------------

Para geral conhecimento se publica o presente edital que vai ser afixado nos locais

públicos do costume e no sítio da internet do Município. --------------------------------------

Paços do Concelho de Velas, 25 de Janeiro de 2024

A Vereadora